quod si episcopus Magalonensis vel ecclesia Maga-
lonensis in posterum contra consules vel universita-

tem Montispessulani vel aliquos de universitate pro

jure electionis vel conventionibus a consulibus pre-
nominato episcopo olim ~actis questionem moveret,

'vel aliquam inquietationem inferret, quod inde libe-

rabit et liberare curabit consulatum et consules et uni-

versitatem et singulos de universitate Montispessu-

lani, et actionem et deffentionem suscipiet contra

episcopum Magatonensem suis sumptibus, et actorem

et deffensorem constituet; et de presenti constituit

illum qui locum suum pro tempore tenebit in Mon-

tepessulano. Et voluit et mandavit quod sump-
tus faciendi super premissis, in agendo vel deffen-

dendo, fiant de redditibus suis Montispessulani,
non obstante concessione, donatione, obligatione
vel venditione de ipsis redditibus olim facta vel in

posterum facienda. Acta fuerunt hec sollempni-

ter anno Dominice incarnationis millesimo ducen-

tesimo quadragesimo quinto, in katendis martii, in

presentia et testimonio Raymondi Lamberti, Ray-

mondi de Conchis, Petri Bonifatii, Gui)te!m! Prin-

ter, Richardi Marchi jurisperiti, Marchi de Torna-

mira, jurisperiti, Petri de Combis, jurisperiti, Petri

Salvatoris, Nicholay de Sancto Nicholao, Stephani

Gossa, Guillelmi de Perolis, Petri Vitalis, Petri

Cabalis, Petri de Posqueriis, et Petri de Ponte no-

tarii Montispessulani, qui, mandato domini regis et

prenominatorum consulum, hoc scripsit.
Les piècescotéesn° 22. 1. et 2. sont deux copiesanciennes,

qui, à en juger par l'écriture, ont été faites dans les premières
années du quatorzièmesièeie.Sauf quelquesvariantesd'ortho-

graphe,ellessont identiquespourle texte.Nouspublionsceluide
la piècen° 22. 2.

5466 Bourges. 1245-46. Samedi 3 mars.

Zx'Mër~ Philippi Bituricensis <xrcA!MC<~z ut reo~-
lia Hemerico de AM<!M!o?V6Lemovicensi electo

assignentur.

(J. 346. Régate;I, n° 28. Original.)

Serenissimo domino Ludovico, Dei gratia regi
Francorum illustri, Philippus, miseratione divina

Bituricensis archiepiscopus, Aquitanie primas, sa-

iutem in eo per quem reges regnant. Cum elec-

tionem de viro venerabili et discrète Hemerico de

Malamorte, capellano domini Pape in Lemovicensi

ecclesia, metropolitana nobis auctoritate subjecta,
concorditer et canonice celebratam, juris observato

tramite, duxerimus confirmandam, majestati vestre

supplicamus quatinus electo predicto, parato vobis

fidelitatem facere ut tenetur, regualia faciatis libe-

raliter assignari. Datum Biturris, die sabbati post
Invocavit me, anno Domini ? CCOXL"quinto.

Traces de sceau pendant sur simplequeue. Le seeau de
PhilippeBprruyer,archevêquede Bourges,primat d'Aquitaine.
est décrit dansI'/n~e!t<au-csousle n" 6305, d'aprèsun type ap-
penduà un actedaté de 1237.

5467 Toulouse. 1245-46. 25 mars.

Do~M~MM~M.KOr quondam Centulli comitis Asta-

raci, quidquid ~~e~<ï< comitatu ~6Z6KC!'aCX

comiti 27tO~<B in ~OMM)K~)e~?6/MMMZconfert.

(J. 321. Toulouse,XII, n° 6&. Original.)

Noverint univers!, presentem paginam inspecturi
sive audituri, quod domina Syguis, uxor quondam
nobilis viri domini Centulli comitis quondam Asta-

raci, de sua mera et spontanea voluntate, nulla

tamen deceptione vel violentia ad hoc inducta vel

coacta, dedit, cessit, solvit et concessit, et, sub

perfecte ac irrevocabilis donationis titulo cum

hac publica scriptura semper valitura tradidit, il-

lustri domino Ramundo, Dei gratia comiti Tho-

lose, marchioni Provineie, et heredibus et succes-

soribus et ordinio ejus in perpetuum, totum H!ud

jus, rationem et partem quod et quam ipsa domina

Syguis habebat aut habere debebat vel ei pertine-
bat aut spectabat, vel pertinere aut spectare vide-

batur et debebat, et totum quicquid petere, requi-
rere aut amparare poterat vel putabat aliquo jure
vel aliqua ratione seu quolibet modo in toto comi-

tatu et terra Fezenciaci et in juribus et pertinentiis
suis universis, et totum quicquid ipsa domina

Syguis in eodem comitatu et terra et in pertinentiis
et juribus suis, vel aliquis aut aliqua pro ea vel de

ea aut ejus nomine tenebat et possidebat. Et de

omnibus supradictis et singulis dicta domina Syguis
misit, posuit ac statuit, cum hoc publico instrtt-
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mento, ipsum dominum comitem et heredes et suc-

cessores suos in suo loco et jure ac ratione et per
suum ordinium et heredem, pro bmni voluntate

ipsius domini comitis et heredum et successorum et

ordinii ejus inde de toto semper facienda, nuMa

tamen alia conditione, retentione seu repetitione ab

ipsa domina Syguis penitus seu aliquatenus ibi

facta, preter hoc quod ipsa, vel aliquis aut aliqua

pro ea vel ejus nomine, in diem hodiernum in pre-
dicto comitatu et terra Fezenciaci tenebat et possi-

debat, quod ipsa domina Syguis, de dicti domini

comitis voluntate et expresso concensu, sibi et here-

dibus et successoribus suis retinuit et reservavit.

Preterea dicta domina Syguis mandavit, pro-

misit et convenit, et, tactis corporaliter sanctis Dei

EvangeMIs, juravit dicto domino comiti et heredi-

bus et successoribus et ordinio ejus quod contra

predictum donum vel contra predicta vel ali-

quid de predictis non veniat, aut aliqua arte vel

ingenio aliquatenus venire presumat, renuncians

super hiis omni juri scripto et non scripto, cano-

nico et civili, misso vel missuro, et omnibus aliis

consuetudinibus et statutis, missis vel mittendis,

que sibi prodesse vel domino comiti obesse vale-

rent. Actum fuit hoc ita Tholose, vn. die exitus

mensis mardi, regnante Lodovico Francorum rege,
et eodem domino R. Tholosano comite, et R.

(Raimundo) episcopo, anno ? ce" XL" quinto ab

incarnatione Domini. Testes presentes fuerunt

dominus Bernardus comes Convenarum, Vitalis de

Casanova, Sicardus Alamanni, magister Guillelmus

de Podio Laurentio capeUanus domini comitis ante-

dicti, Bernardus de Maloleone, Bonifacius de Fel-

gari, Berengarius de Promilhaco vicarius Tholose,

Vitalis de Seysses, Arssinus de Monte Esquivo,
Arnaldus de Escalquencis, Johannes Aurioli, Ay-
mericus porterius. Et ego Bernardus Aimericus,

publicus Tholose notarius, qui, mandato ipsius
domini comitis et domine Syguis, hanc cartam

scripsi.

Voyez la pièce suivante par laquelle Eudes de Lomagne com-

p)(';te cette donation en abandonnant au comte de Toulouse la

jtMt'de (lui lui appartenait dans le comté de Fézensac.

5468 Toulouse. 1245-46. 25 mars.

Odo de Lomannia quidquid habebat in comitatu

et terra jp~.seHc~cï comiti y%o~o? in donum

confert.

(J. 30~. Toulouse, II, n" 69. Original.)

ABC. DEF. GHJ.

Noverint universi, presentem paginam inspecturi
sive audituri, quod Odo de Lomannia, de sua mera

et spontanea voluntate, nulla tamen deceptione ad

hoc inductus vel coactus, dedit, cessit, solvit et

concessit, et sub perfecto ac irrevocabili donationis

titulo, cum hac publica scriptura semper valitura,

tradidit itiustri domino Ramundo, Dei gratia comiti

Tholose, marchionî Provincie, et heredibus, et suc-

cessoribus et ordinio ejus in perpetuum, totum illud

jus, rationem et partem, quod et quam ipse Odo

de Lomannia habebat aut habere debebat, vel ei

pertinebat aut spectabat, vel pertinere aut spectare
videbatur et debebat, et totum quicquid petere,

requirere aut amparare poteràt vel putabat aliquo

jure vel aliqua rationè seu quolibet modo in toto

comitatu et terra Fezenciaci et in juribus et perti-
nentiis suis universis; et totum quicquid idem Odo

de Lomannia in eodem comitatu et terra, et in

pertinentiis et juribus suis, vel aliquis aut aliqua